
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений в отдельные решения Думы                                 
города Иркутска 


Принято на   39  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                       «  28  »   апреля   2022 
года


В целях создания благоприятных условий для привлечения отдельных 
категорий граждан для работы в муниципальных организациях, расположенных 
на территории города Иркутска, руководствуясь частью 2 статьи 161,                             
частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53 Федерального закона                                                            
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                                                 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», статьями 31, 32, 54, 56                                     
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в подпункт 2 пункта 8 решения Думы города Иркутска                                          
от 21 декабря 2018 года № 006-20-520836/8 «О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельных 
категорий граждан из числа педагогических работников» с изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 27 декабря 2021 года № 
007-20-035406/1, изменение, изложив его в следующей редакции:


«2) расторжением трудового договора по основанию, предусмотренному 
пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (в 
размере, исчисленном пропорционально неотработанному времени), за 
исключением случая установленного нарушения работодателем трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, локальных нормативных актов, условий коллективного 
договора, соглашения или трудового договора, а также случая, когда 
последовало дальнейшее трудоустройство гражданина в другую 
муниципальную образовательную организацию  города Иркутска;».





2

2. Внести в подпункт 2 пункта 8 решения Думы города Иркутска                                      
от 28 марта 2019 года № 006-20-550886/9 «О дополнительной мере социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям 
граждан из числа работников муниципальных учреждений культуры                       
города Иркутска» с изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска 
от 26 марта 2021 года № 007-20-024261/1, изменение, изложив его в следующей 
редакции:


«2) расторжением трудового договора по основанию, предусмотренному 
пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации                                
(в размере, исчисленном пропорционально неотработанному времени), за 
исключением случая увольнения в связи с невозможностью продолжения 
работы, случая установленного нарушения работодателем трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, локальных нормативных актов, условий коллективного 
договора, соглашения или трудового договора, а также случая, когда 
последовало дальнейшее трудоустройство гражданина в другое муниципальное 
учреждение культуры города Иркутска;».


3. Внести в подпункт 2 пункта 9 решения Думы города Иркутска                                      
от 7 ноября 2019 года № 007-20-020019/9 «О дополнительной мере социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты в области физической 
культуры и спорта в городе Иркутске отдельным категориям граждан» с 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 26 марта 2021 года № 007-20-024260/1, изменение, изложив его в следующей 
редакции:


«2) расторжением трудового договора по основанию, предусмотренному 
пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации                               
(в размере, исчисленном пропорционально неотработанному времени), за 
исключением случая увольнения в связи с невозможностью продолжения 
работы, случая установленного нарушения работодателем трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, локальных нормативных актов, условий коллективного 
договора, соглашения или трудового договора, а также случая, когда 
последовало дальнейшее трудоустройство гражданина в другое муниципальное 
учреждение физической культуры и спорта города Иркутска;».


4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


5. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 21 декабря 2018 года № 006-20-520836/8 «О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты 




3

отдельных категорий граждан из числа педагогических работников» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении;

3) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 28 марта 2019 года № 006-20-550886/9 «О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты 
отдельным категориям граждан из числа работников муниципальных 
учреждений культуры                              города Иркутска» информационной 
справки о внесенном настоящим Решением изменении;

4) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 7 ноября 2019 года № 007-20-020019/9 «О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в 
области физической культуры и спорта в городе Иркутске отдельным 
категориям граждан» информационной справки о внесенном настоящим 
Решением изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,

Е.Ю.Стекачев                                                                    Р.Н. Болотов


«  4   »       мая       2022г.

№ 007 - 20 - 039480/2





4


